

31. oktober 2008

Århus Kommune
Trafik og Veje
Grøndalsvej 1
8260 Viby J

Støj i krydset Edwin Rahrsvej - Åby Ringvej

Grundejerforeningen Ryhøjen har arealer ud mod Åby Ringvej. Bebyggelsen er langs ringvejen beskyttet mod støj af en jordvold. Støjtolden blev for ca. 15 år siden med hjælp fra kommunen forlænget, således at afskærmningen blev forbedret.

Den almindelige udvikling i trafikken og udbygningen af Edwin Rahrsvej har betydet en øget støjbelastning, og situationen har betydet, at støjbelastningen for de øverste huse i vores bebyggelse nu er blevet ganske uholdbar. Der vedlægges en argumentation fra vores forenings generalforsamling, se vedlagte bilag 3. I forslaget anmodes om, at der foretages lydmålinger. Det er bestyrelsens opfattelse, at problemstillingen er reel og at det er bedre at bruge kræfterne på en reel løsning i stedet for teoretiske målinger.

Vores bebyggelse ligger for enden af Johannes Ewaldsvej, som ender blindt i vores bebyggelse. Umiddelbart nord for vores bebyggelse ender endvidere Ryhavevej, blindt ved Åby Ringvej, se vedlagte bilag 1.

Hvor Ryhavevej munder ud i Åby Ringvej er der hul i støjtolden, og gennem denne åbning trænger stærk støj ind i bebyggelsen og belaster specielt de fem øverste huse, numrene 112 til 120, se vedlagte bilag 2.

Det er kommunen, som ejer den del af jorden for enden af Ryhavevej, som måske kunne udstyres med en støjafdæmpning. Vi kan ikke her komme med afklarede løsningsforslag, men det er vores holdning, at f.eks. en støjvæg fra fodgængerovergangen og hen til busstoppestedet kunne være en løsning. En alternativ løsning er en jordopfyldning, men det forekommer umiddelbart mere problematisk.

Vi skal hermed anmode om kommunens holdning til de fremlagte problemer, herunder en vurdering af mulighederne for gennemførelsen af et sådan projekt. Det kan oplyses, at vores grundejerforening i sin tid frasolgte det stykke jord, som i dag benyttes som gangareal fra Ringvejen til Ryhavevej. Foreningen har ikke brugt disse penge (ca. kr. 5.000) og vil være indstillet på at benytte dette beløb til medfinansiering af en eventuel løsning.

Vi håber på et positivt svar snarest muligt.

Med venlig hilsen

Elsa Mikkelsen
Formand

Jørgen Pedersen
Kasserer